
 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
27.06.2018     № 34/239-3 

п. Садовый 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Садовского  

муниципального образования Татищевского района Саратовской области 

 от 21.09.2006 №11/49 «Об утверждении Положения о порядке проведения 

опроса граждан на территории  Садовского муниципального образования  

Татищевского  района Саратовской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», ч.3 ст.4 Закона Саратовской области от 04.07.2016 75-ЗСО «О по-

рядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образова-

ниях Саратовской области», на основании Устава Садовского муниципально-

го образования Татищевского района Саратовской области, рассмотрев про-

тест прокуратуры Татищевского района Саратовской области от 21.06.2018 

№20-2018,  Совет депутатов р е ш и л: 

1. Пункт 3.2 части 3 решения Совета депутатов Садовского муници-

пального образования Татищевского района Саратовской области от 

21.09.2006 №11/49 «Об утверждении Положения о порядке проведения опро-

са граждан на территории Садовского муниципального образования Тати-

щевского района Саратовской области» изложить в новой редакции: 

«3.2. В решении Совета депутатов о назначении опроса граждан указы-

ваются: 

1) дата и сроки проведения опроса граждан; 

2) инициатор проведения опроса граждан; 

3) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) 

при проведении опроса граждан; 

4) методика проведения опроса граждан; 

5) форма опросного листа; 



6) минимальная численность жителей муниципального образования, 

участвующих в опросе граждан; 

7) территория проведения опроса граждан; 

8) порядок и сроки формирования комиссии по проведению опроса 

граждан, состав, полномочия и порядок ее деятельности. 

         Дата проведения опроса назначается не позднее чем через месяц со дня 

принятия решения Совета депутатов». 

       2. Абзац 1 пункта 3.9. части 3 решения Совета депутатов Садовского му-

ниципального образования Татищевского района Саратовской области от 

21.09.2006 №11/49 «Об утверждении Положения о порядке проведения опро-

са граждан на территории Садовского муниципального образования Тати-

щевского района Саратовской области» изложить в новой редакции: 

        «3.9. Результаты опроса граждан устанавливаются комиссией путем об-

работки данных в срок, установленный решением Совета депутатов муници-

пального образования, но не более, чем в течение 20 дней со дня окончания 

опроса граждан. Результаты голосования сводятся в общую таблицу, состав-

ляется протокол, в котором указываются следующие данные». 

3. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования муници-

пальных правовых актов и разместить на официальном сайте администрации 

Татищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интер-

нет». 

 

Глава муниципального образования                          О.Г. Богомолова 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


